
    2026-01-13 

     Dnr 2025/01648 

 

Remissyttrande Åtgärder för att säkerställa veterinär beredskap underjourtid (Ds 2025:27) 

Föreningen Vi Konsumenter (VK)har beretts möjlighet att yttra sig över utredningen kring hur 

den veterinära beredskapen ska stärkas. VK stöder uppfattningen att frågan är mycket viktig 

av beredskapsskäl och av djurskyddsskäl. En bidragande orsak till problemet är bristen på 

veterinärer. Det är viktigt att tydliggöra att staten fortsatt har ett ansvar för att det finns 

tillgång till veterinär service i hela landet och hela dygnet.  

VK ställer sig mycket kritisk till förslaget att till minskat statligt åtagande när det gäller 

sällskapsdjur och häst. Den positiva effekten av sällskapsdjur på människors hälsa och 

välbefinnande är väl dokumenterat. Av djurskyddsskäl kan detta inte heller försvaras. Även 

om bristen på veterinärer utgör ett aktuellt problem får detta inte innebära att man ändrar 

principen om det statliga ansvaret. VK stöder förslaget att de privata veterinärerna kan få del 

av anslaget till veterinär fältverksamhet.   

VK stöder ett förtydligande av vad som krävs av en veterinär under jourtid och att 

Jordbruksverket även i fortsättningen har det statliga åtagandet. Det är logiskt med tanke på 

Jordbruksverket är myndighet för smittskydd, beredskap och djurskydd.  

VK stöder förslaget att införa en beredskapsersättning till privata veterinärer för 

beredskapstid för att stå i beredskap för akut djursjukvård av djur. Inrättande av en på 

Jordbruksverket beredskapstjänst bör kunna stärka beredskapen för att medverka till akut 

djursjukvård för djur i fångenskap d v s även sällskapsdjur.  

VK ser att det kan finnas ett behov att se över tillämpningen av ersättningen för avlägset 

belägen djurhållning. 

För att underlätta veterinära insatser under beredskap kan som utredningen föreslår, finnas 

skäl för att säkerställa att denna aspekt ingår i utbildningen. VK förutsätter dock att 

veterinärutbildningen redan omfattar kunskap som berör alla relevanta djurslag och som 

omfattar speciellt beredskapsaspekter inklusive avlivning.  

VK vill hänvisa till yttrande från Djurskyddet Sverige som kritiskt granskat utredningens 

förslag. VK vill särskilt peka på den från djurskyddssynpunkt ohållbara situationen med höga 

veterinärkostnader. VK ifrågasätter också om utredarens förslag verkligen bidrar till ökad 

motivation hos privata veterinärer att delta i beredskapen. 



Med vänlig hälsning 

Vi Konsumenter 

Gunnela Ståhle, ordförande 

 

 

 


